11 Ioannes Dantiscus, epus Culmensis ab a.1530, postea Varnriensis (ab a. 1538). 
12 Recte: Mauritius Ferber (t 1537), epus Varnriensis ab a . 1523. Notetur epos Culmensem et Var

nriensem antiquitus suffraganeos fuisse aepi Rigensis; tunc temporis tamen aepi Gnesnenses iura me
tropolitanorum erga eos sibi vindicare nitebantur. 

13 Bernardinus Wilczek (t 1540), aepus Leopoliensis ab a. 1505. 
14 Petrus Gamrat, epus Prenrisliensis ab a . 1535. 
15 Recte: Iacobus Buczaclti (t 1541), e pus Chelmensis ab a. 1518, poste a Plocensis (ab a. 1538). 
16 Paulus Algimundus Holszanslti (tl555), e pus Vilnensis a 15 III 1536. N otetur di oece si m Vilnen

sem ad metropolim Gnesnensem tunc pertinuisse. 
17 Sebastianus Brani citi (1484-1544), epus Camenecensis ab a . 1535, postea Chelmensis (ab a . 1538) 

et deinde Posnaniensis (ab a. 1539). 
18 Franciscus Leopolita (t 1544), epus Kioviensis ab a . 1534. 
19 Venceslaus Wierzbiclti (t 1555), epus Mednicensis, alias Samogitiae, ab a .1534. Notetur dioece-

sim Mednicensem ad metropoli m Gnesnensem tunc pertinuisse. 
20 Recte Georgius Palczewslti (t 1544), epus Luceoriensis a 24 IV 1536. 
21 Quem ab a. 1529 fuisse Thomam Schtining (t 1539) constat. 
22 Ab a. 1255 usque ad initia saec. XVI ad metropolim Rigensem pertinebant episcopatus recte vo

cati: Osiliensis (insula Osilia, Germanica Òsel, Estonice Saaremaa), Tarbatensis (Germanica Dorpat, 
Estonice Tartu), Revaliensis (Germanica Reval, Estoni ce Tallinn), Curoniensis (alias Senrigalliensis in 
Curlandia), Sambiensis (in Prussia septentrionali), Pomesaniensis (in Prussia occidentali, cuius sedes 
erat Marienwerder, seu Insula Beatae Mariae) necnon Varnriensis . Ex tribus aliis, qui hic enumerati 
sunt, episcopatus Ruthenensis (''in Ruthenia") erat primaeva denonrinatio dioecesis Rigensis, hic verisi
nriliter erronee substitutae pro Revaliensi, quae in supradicto cathalogo onrissa est; episcopatus Wyo
mensis, est verisimiliter Vironiensis, qui initio saec. XIII erectus est pro Vironibus in Estonia (Virumaa), 
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a) lnms.: Chelmnensis 
b ) Sequitur additum alia manu: Wanniensis 

N.5. 

Instructio prima 
Pamphilo de Strassoldo data. 

[Romae, circa 10 IX 1536]. 

Nuntius, antequam ex Urbe discedat, debet eligere sibi socios itineris uiros 
exemplares et exigere in Curia breuia ac exempla bullae indictionis concilii ad 
regem, episcopos et abbates Poloniae, Lithuaniae et Liuoniae, necnon prouinciae 
Salisburgensis et ad Georgium, marchionem Brandenburgensem, qui in cata
logo et itinerario sibi datis sunt enumerati.